facerem. Pulchrum est, quod mihi dixistis. Et aliquid ille sumens de igne vivo, sumens de specie sua induta, in Aquam Nigram id projecit. Quo autem facto, terra continentis condensata fuit. Et in ea tam montes absedit, quam maria fudit: paratis in maribus omnis generis piscibus, paratis in montibus frugiferis herbis arboribusque. Atque, ut in arboribus fructum ferentibus semina omnis generis exstiterunt, sic in terra, quæ in terra hac exstiterant, omnia semina germinarunt. Quæ in arbe terrestri mansura & vigentia fructum in cibum potumque ferrent. Paravit etiam animal bestiamque omnis generis, masculini & feminini: quomodo & aves alas, mansuras, & quæ mansuræ se ipsæ pascerent, paravit. Spiritus vero & Angeli, cum illo. Fetalih versantes, ignorabant, cui hæc parata essent, & quis ea ederet. Quocirca Fetalih Spiritui & Angelis, qui cum eo erant, dixit: facta est forma unius masculina, forma alterius feminina, quæ vero masculina Adam, feminina Hava vocabitur, ut & ego, quam faciam, utriusque formam erigam. At ignorabat Spiritus, quod mandatum Fetalih a suo patre Abatur de Adamo ejusque uxore Hava accepisset. Enimvero, & ubi terra supra aquam, Aqua vicissim Nigra infra terram exstiterat, inter res omnes, quas Fetalih fecerat, aqua savis non reperiebatur. Quapropter Nuntius Vitæ parvulo Anusch dixit: ego, quem Vita huc misit, probe novî, aquam hęc evavem non esse. Ideoque Vitam summam sic compellavi: in hunc mundum ad prædisandam Vitæ vocem me mittas, ut, eâ audita, vivant, atque in domum Vitæ ascendant, qui homines aquam illam non evavem bibent, vivant vero hi, qui sermonem hunc Vitæ audient. Cui Vita summa respondit: surge,

ad aquæ originem contendere, alveumque aquæ vivæ & subterræ
 deriva, ut eat & in aquam profundam cadat, quo hæc aqua
 dulcescat, eamque bibendo homines Vitæ summæ similes eva-
 dant. Tavrill Genjus tum, dato mandato, alveum illum aquæ
 subtilis derivando finxit. Atque, in orbem terrestrem, in
 aquam non svavem hæc cadente, orbis terrestris aqua dulcesce-
 bat, ita ut homines eam bibentes lætarentur. Nuntius Vitæ
 deinceps parvulo Anusch dixit: arcanum ignis vivi, cui non
 constat nec mentio nec obsequium apud Spiritum Angelosque
 hujus mundi, penes vero quos igni tantum peredenti hæc men-
 tio, hoc obsequium constat, postquam Nuntius Vitæ vobis ex-
 plicavit, vos deinceps ex mundo caliginis huc evehet. Iis vic-
 cissim, inter quos versaris, ego Nuntius Vitæ ignem vi-
 vum, quo il vestiti, cui autem nec mentio nec obsequium
 apud eos constat, sustuli. Et, ascensu in locum pulchræ sedis
 facto, in igne peredente, ex quo procreati fuerant, eos reliqui.
 Scilicet reliqui eorum uni speciem, eamque hoc velamen, quod
 Fetahil obtinuit, ut illius ope constantes mundo præluerent.
 Qui mundus ne interiret, hoc reliqui. Etenim, si istum
 splendorem Fetahili non reliquisset, sed eum ipsi ut
 omnibus suis fratribus sustulisset, fortasse hic mundus periis-
 set, totusque caliginosus evasisset, & hic mundus, quantum
 suarum sit creaturarum, illuvies, qua provocata orbem Fetahil
 circumdedit, puteus aquæ exundantis orbemque omnem obru-
 entis extitisset. Si ille terram non orbi parasset, is totus
 abjectus, nec bene & prospere factus fuisset. Ecce, Anusch
 parvule, arcanum malorum hujus mundi, quos videns & ti-
 mens, agitated & commotus fuisti, tibi patefeci. Arcanum

cœli & terræ tibi patefeci. Arcanum cujusque facti & faciendi in mundo patefeci. Hæc tibi explicui. Dedi tibi splendorem & lucem, quæ tibi cederent in speciem primariam, eamque vobis e domo Vitæ datam, tibi que servatam: quam vero mali ut tollerent, ii se sancte obstrinxerunt, tollere vero non poterunt. Velavi te splendore super splendorem, velavi te luce super lucem, ut foret tibi imago virorum duorum altissimorum, tuorum fratrum, qui a te digressi, in domum Vitæ profecti sunt. Mutuo tibi virtutem super virtutem dedi, te prudentia super prudentiam velavi, teque cognitione & intelligentia, cui ipsius memores vos obediens præbuistis, donavi. Jam me in domum Vitæ conferam: veniens ego deinde a malo peccatoque hujus mundi te liberabo: oculis Vitæ tibi, virisque justis, fidelibus & jucundis, qui tibi dicto obediens fuerint, intentis futuris. Te autem ab occidione, igne & diluviis aquæ liberaturus, qua via Aebel justus, Schetel, & ipse Nuntius Vitæ ex malorum hoc mundo ascendent, eâ te educam. Quibus præceptis filio parvulo Anusch datis, atque veritate ipsi tributa, Nuntius Vitæ ab eo discedens, in domum Vitæ abiit, & in habitaculo sui patris consedit: oculis Vitæ in eum directis. Surrexit posthæc Anusch cum gaudio, gaudens splendore & luce, quam Vita ei dederat, atque virtute, quam suus pater commendaverat, hic, qui splendore luceque hujus mundi eluxit. Intuentes jam Dominum fabricæ mundanæ, qui adversus Viros tres altissimos, speciemque, quam illustrem ego in mundo circumfero, male cogitabant, Septem illi Stellares invicem sic colloqui sunt: Viri altissimi, nobis nunquam visi, magnopere nos timendo effuseque fugiendo, altius se nobis

abscondidere. Nobis ii non visi. Jam vero splendore suo multo suaque luce grandi illustres illi, & surgentes in splendore ac nitore multo & grandi nobis apparuerunt. Fratres sunt: quibus occidio, ignis intentatus fuit. Quarum vero rerum nulla ad eos pertigit. Illi etiam nunc illustres dispositi, sibi que constantes. Sic itaque Septem Stellares dixerunt: Viris illis altissimis propter eorum virtutem non prævaluimus; quia nobis excellunt. Jam eis diluvia aquæ immiserunt. Diluvia vero aquæ ad eos non pertigerunt. Dixerunt deinde Septem Stellares: occidione & incendio eos tollamus. Quos vero tollere in sua potestate non fuit. Vita in suo habitaculo permanet. Vita omnibus rebus pura. Puri Aebel, Schetel & Anusch: purus populus Nasaræorum discipulorum, & Mandaitarum, qui nomen, signamque illius Vitæ confirmarunt, & qui nomine Vitæ Primæ signati, item verbum Genii Javar Zivo confirmarunt. Vita purificans. Finis.

In nomine Vitæ summæ. Beatæ memoriæ est nomen Adami Zuhrun bar Scharat, patris mei Jahia Baktiar bar Anhar, matris meæ Scharat fat Anhar, uxoris meæ Mudalal fat Scharat, uxoris meæ alterius Samro fat Scharat, fratrum meorum Mehatam bar Scharat, Ram bar Anhar, & Adam Juhano bar Anhar Jasmin, atque filiorum meorum, Adam, Behram, Semat, Adam Zuhrun, Sam & Bajan, filiorum Mudalal: quibus remissio peccatorum apud Genios Magnates, filios lucis, erit. Sum Anusch D. bar Schetel D. bar Adam D., ex stirpe regia & magnificentissima. incola loci splendidi, omnique cognitione præcellens. Pes meus quorsum me duxit, tulit? In loco multi

splendoris sedeo, cogitans, dicens, intuens & videns mundum hunc, cœlum, terram, solem, lunam, stellas se elevantes & inclinantes, & perennes, lucem, in qua manent, virtutem, in qua manent, æque ac cujus virtute manent, cujusque luce lucent. Demittens meos oculos, sublatiis vero superciliis, contemtor duos, unum Kanuno, dominum splendoris, directum & edoctum ope Angelorum, & quidem duodecim Angelorum, qui in monte tenebroso eum ducunt, alterum hoc inferiorem Taturō, dominum splendoris, quem illi evedum in portam Jasono, locum conditori cœli & terræ constitutum, introducunt. Demittens oculos, sublatiis vero superciliis, contemtor & video portam magnam τ3 Bun Ftio, stantesque splendores mille mille ad ejus dextram, eorumque myriades myriades ad ejus sinistram, unumque splendorem e domo Vitæ egressum; cui quadraginta & duo ex illis splendoribus se comites præbuerunt. Quo autem splendore viso, statura mea tremuit: & meis pedibus titubantibus, poplitibusque non firmis, coram eo prostratus cecidi. Surgens tum unus Angelus splendoris, meque dextra extensa prehensens, erigens, & coram se constituens, mihi dixit: veni, Anusch D. bar Schetel D. bar Adam D., ex stirpe regia & magnificētissima, incola loci splendidi, omnique cognitione præcellens. Veni, patefaciam tibi heic Vitam summam, item Mendaces, in monte magno vastæ solitudinis duces Veni, patefaciam tibi hoc cœlum, quod cœlum filii hominis vocant, cœlum vero non existit, verum caligo est, quam Abatur virtute & nomine illius, qui cœlum & terram condidit, sedem sibi elegit. Veni, patefaciam tibi stellas, in eo lucentes, duodecim Angelos, cœli orienti terræque imperantes, orco ac tenebris

imperantes, & quales heic tales ibi affectos. Veni, patefaciam tibi terram hanc, quam filii hominis ita vocarunt, terra vero non existit, sed aqua hæc caliginis est, quæ largitur mare magnum, de anno in annum, de mense in mensem exundando stillans, exsudando fluens, atque filiis hominis iter parans. Veni, patefaciam tibi vicissitudinem, quæ auroram colorat, quæ alii læti, alii tristes, quæ principium est lucis, vir purus, juvenis negotiator, accinctus, munitus & armatus, tempori præpositus, dominus strigarum lucis, dominus, cui splendor aptatus, radiique lucis commisi sunt, quem duodecim Angeli per montem caliginis infra Taturo trahentes, ad dominum splendoris educunt, & ad portam domini Jasono, thronum cœli terræque conditori constitutum, introducunt. Veni, patefaciam tibi vicissitudinem, quæ noctem colorat, quæ principium est aquæ puræ, vir juvenis negotiator, accinctus, munitus & armatus, tempori præfectus, dominus strigarum lucis, dominus, cui splendor aptatus, & cui radii lucis commisi sunt, quem duodecim Angeli tractum per montem caliginis in portam domini Jasono, conditoris cœli terræque, introducunt. Veni, patefaciam tibi fratres meos, beneficentia electos, qui heic in terra sunt, qui vero, finita ætatis suæ mensurâ, ex hoc mundo illuc ibunt, sapientes futuri, & ex precatione, thesauro Vitæ ac supplicatione robor suæ gloriæ paraturi. Atque splendorem hi induturi, luce se velaturi, & loco vestis luce super lucem se vestituri, per festivos risus, lusus, clamores, voluptati indulgebunt. Nos vero dicemus: constans & recta Vita in sua sede. Vita rebus omnibus pura. Finis.